
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

двенадцатая (внеочередная) сессия 
 

 От 14 мая 2021года                                                                                           №17  
 

О внесении изменений в решение шестой очередной сессии Совета 
депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области шестого созыва № 3 от 07.12.2020 г., «О бюджете Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии со ст.19, 32 Устава Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области № б/н от 10.12.2015г., 
зарегистрированным главным управлением Министерства юстиции Российской 
федерации по Новосибирской области  15.12.2015года, с изменениями, 
внесенными 21.12.2016г., 13.12.2017г., 15.08.2018г., 29.01.2019., 27.02.2020г., 
02.06.2020г, ст. 8 Положения о бюджетном процессе Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области № 244 от 15.08.2019г., 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет депутатов Криводановского сельсовета 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение шестой внеочередной сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва № 3 от 07.12.2020 г., «О бюджете Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», (далее - решение о бюджете» следующие изменения:  

1.1 Пункт 1 «Основные характеристики местного бюджета Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год» 
изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Криводановского 
сельсовета в сумме 114 562,60237 тысяч рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 41 869,35237 тысяч рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 41 694,85237 тысяч рублей, в том числе 
объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, в сумме 33 867,15237 тысяч рублей. 

2) общий объем расходов местного бюджета Криводановского сельсовета на 
2021 год в сумме -122 208,30237 тысяч рублей. 





                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 Приложение №3 
к двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Криводановского  сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области 6 созыва №17  от 14.05.2021г., О внесении изменений в решение шестой 
очередной сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области шестого созыва №3 от 07.12.2020г, "О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы 

 
. 

Доходы Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

 
Коды доходов  бюджета Наименование  доходов  бюджета Всего на 

2021год 
(тыс.руб.) 

Всего на 
2022год 

(тыс.руб.) 

Всего на 
2023год 

(тыс.руб.) 
100 1 03 02231 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

810,0 810,0 810,0 

100 1 03 02241 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов     

8,0 8,0 8,0 

100 1 03 02251 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты                               

2332,15 2505,72 2631,2 



182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

30112,7 
 

29430,9 
 

31255,6 
 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24,0 24,7 25,5 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

2791,2 
 

3087,0 
 

3395,7 
 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений                                                                                                                                                      

22411,2 16974,0 17788,9 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений                                                                                                                                                   

6762,0 7066,0 7405,0 

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)       

1903,0 1903,0 1903,0 

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

4839,0 
 

3786,0 
 

3786,0 
 

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений                                                                                                                                                                                                

600,0 600,0 600,0 



555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)                                                                                       

100,0 100,0 100,0 

 Итого  72693,25 66295,32 69708,9 
555 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
7602,2 4588,6 6051,1 

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 1146,0   
555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений                                                                                                                                                                                       

29599,85237 1200,00  

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 

824,8 833,4 866,7 

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации                                                                                                                                                              

0,1 0,1 0,1 

555 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений                                                 

2521,9 0 0 

555 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений                                                                                                                                                                                                 

174,5   

 Итого безвозмездные поступления 41869,35237 6622,1 6917,9 
 Всего доходов 114562,60237 72917,42 76626,8 

 



Приложение №4

(тыс.руб.)

РЗ ПР ЦСР ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         01 00 30543,893 19934,193 19934,193

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  
Криводановского сельсовета Новосибирского района 01 02 1138,753 1138,753 1138,753

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 01 02 99.0.00.00000 1138,753 1138,753 1138,753
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            01 02 99.0.00.00111 100 1138,753 1138,753 1138,753
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           01 02 99.0.00.00111 120 1138,753 1138,753 1138,753

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области 01 03 967,94 967,94 967,94

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 01 03 99.0.00.00000 967,94 967,94 967,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            01 03 99.0.00.04110 100 967,94 967,94 967,94

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           01 03 99.0.00.04110 120 967,94 967,94 967,94

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власт Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области                                                                                               01 04 11430,90 11430,90 11430,90

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 01 04 99.0.00.00000 11430,80 11430,80 11430,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            01 04 99.0.00.00411 100 8495,60 8495,60 8495,60
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           01 04 99.0.00.00411 120 8495,60 8495,60 8495,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           01 04 99.0.00.00419 200 2905,20 2905,20 2905,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                      01 04 99.0.00.00419 240 2905,20 2905,20 2905,20
Иные бюджетные ассигнования   01 04 99.0.00.00419 800 30,00 30,00 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        01 04 99.0.00.00419 850 30,00 30,00 30,00

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов 
в сфере административных правонарушений за счет средств  
областного бюджета Криводановскому сельсовету 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Расходы на передачу полномочий по содержанию 
контрольно счетной палаты Нововосибирского района от 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 01 06 325,391 325,391 325,391

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 01 06 99.0.00.00519 325,391 325,391 325,391

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 325,391 325,391 325,391

Иные межбюджетные трансферты   01 06 99.0.00.00519 540 325,391 325,391 325,391

Резервные фонды Криводановского сельсовета 01 11 300,0 300,0 300,0

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 300,0 300,0 300,0
Резервный фонд органов местного самоуправления 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 01 11 99.0.00.00719 300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования    01 11 99.0.00.00719 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства  01 11 99.0.00.00719 870 300,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы    
Криводановского сельсовета Новосибирского района 01 13 16380,909 5771,209 5771,209

Непрограммные направления бюджета Криводановского 
сельсовета 01 13 99.0.00.00000 16380,909 5771,209 5771,209

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 
работников муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999 10626,200 0,000 0,000

 2022 год  2023 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам  и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов

к двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 6 созыва №17   от 14.05.2021г., О 
внесении изменений в решение шестой очередной сессии 
Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области шестого созыва №3 от 
07.12.2020г, "О бюджете Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годы"

Наименование расходов

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

2021 год 



Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999 10626,200 0,000 0,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99.0.00.00999 100 10426,200 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 10426,200 0,000 0,000

Расходы на обеспечение функций муниципального 
учреждения 01 13 99.0.00.00999 200,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 200,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 200,000 0,000
Расходы проведение мероприятий по финансированию 
расходов, связанных с выполнением общегосударственных 
функций Криводановского сельсовета  Новосибирского 
района 01 13 99.0.00.00999 5254,709 5271,209 5271,209

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 4454,709 4471,209 4471,209

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 4454,709 4471,209 4471,209

Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                   01 13 99.0.00.00999 800 800,00 800,00 800,00

Исполнение судебных актов   01 13 99.0.00.00999 830 375,00 200,00 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        01 13 99.0.00.00999 850 425,00 600,00 600,00

 Расходы на проведения мероприятий по оценке 
недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по  муниципальной собственности 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 01 13 500,00 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 200 500,00 500,00 500,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00899 240 500,00 500,00 500,00

Национальная оборона 02 824,80 833,40 866,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка     02 03 824,80 833,40 866,70
Расходы  на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов 
исполнительной власти за счет средств федерального бюджета 02 03 99.0.00.51180 824,80 833,40 866,70
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов      02 03 99.0.00.51180 120 730,90 739,50 772,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 93,9 93,9 93,9
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 93,9 93,9 93,9

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 300,00 300,00 300,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Криводановского сельсовета 
Новосибирского района                                                    03 09 300,00 300,00 300,00
Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Криводановского сельсовета Новосибирского 
района 03 09 99.0.00.01199 300,00 300,00 300,00

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 03 09 99.0.00.01199 300,00 300,00 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 200 300,00 300,00 300,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 240 300,00 300,00 300,00

Национальная экономика 04 15849,00 2649,00 2649,00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 15349,00 2149,00 2149,00

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 04 09 15349,00 2149,00 2149,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного значения на территории 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019-
2021 годах"                         04 09 16.0.00.07950 8500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 8500,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 8500,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного значения на территории 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019-
2021 годах" (софинансирование)                       04 09 16.0.00.S7950 2700,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.S7950 200 2700,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.S7950 240 2700,00

Дорожное хозяйство        04 09 99.0.00.01399 4149,00 2149,00 2149,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 4149,00 2149,00 2149,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 240 4149,00 2149,00 2149,00

Другие вопросы в области национальной экономики    04 12 500,00 500,00 500,00

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета 04 12 99.0.00.01499 500,00 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 200 500,00 500,00 500,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 240 500,00 500,00 500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 41214,60537 16198,0270 17858,2070



Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района 05 01 4720,457 650,00 650,00

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства 05 01 4720,457 650,00 650,00
Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района 05 01 99.0.00.01599 4720,457 650,00 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 4670,457 600,00 600,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 240 4670,457 600,00 600,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99.0.00.01599 800 50,00 50,00 50,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        05 01 99.0.00.01599 850 50,00 50,00 50,00
Расходы в сфере Коммунального хозяйства 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 05 02 9178,21579 6328,0270 9188,2070
Субсидия по муниципальной программе Новосибирского района 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019 - 2021 
годах» 05 02 4526,3158 0,0000 0,0000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 200 4300,0000 0,0000 0,0000
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 240 4300,0000 0,0000 0,0000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 200 226,31579 0,0000 0,0000
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 240 226,31579 0,0000 0,0000
Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства 05 02 4651,9000 6328,0270 9188,2070
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 4651,9000 6328,0270 9188,2070
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 240 4651,9000 6328,0270 9188,2070
Расходы в сфере Благоустройства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района 05 03 27315,93258 9220,00 8020,00
Непрограммные направления районного бюджета в сфере 
благоустройства Криводановского сельсовета Новосибирского 
района 05 03 27315,93258 9220,00 8020,00
Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах 05 03 99.0.05.70240 820,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.70240 200 820,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.70240 240 820,00 0,00 0,00
Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах (софинансирование) 05 03 99.0.05.S0240 248,91176 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.S0240 200 248,91176 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.S0240 240 248,91176 0,00 0,00
Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах (инициативные 
платежи) 05 03 99.0.55.S0240 174,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.55.S0240 200 174,50 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.55.S0240 240 174,50 0,00 0,00
Субсидия на реализацию програмы формирования 
современной городской среды (благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов населенных пунктов 
Новосибирской области) 05 03 99.2.F2.55551 7050,84837 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования           05 03 99.2.F2.55551 800 7050,84837 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                               05 03 99.2.F2.55551 810 7050,84837 0,00 0,00
Субсидии местным бюджетам на реализацию социально 
значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры 05 03 99.2.04.70370 326,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.2.04.70370 200 326,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.2.04.70370 240 326,00 0,00 0,00
Субсидии местным бюджетам на реализацию социально 
значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры(софинансирование) 05 03 99.2.04.S0370 400,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.2.04.S0370 200 400,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.2.04.S0370 240 400,00 0,00 0,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
"Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района Новосибирской области на период 
2020-2022 годы                         05 03 25.0.00.07950 1405,00 1200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.07950 200 1405,00 1200,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.07950 240 1405,00 1200,00 0,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
"Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района Новосибирской области на период 
2020-2022 годы (софинансирование)                        05 03 25.0.00.S7950 1079,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.S7950 200 1079,00 0,00 0,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.S7950 240 1079,00 0,00 0,00
Расходы на благоустройство территории Криводановского 
сельсовета Новосибирского района 05 03 99.0.00.00000 15811,67245 8020,00 8020,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 2480,00 3220,00 3220,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 2480,00 3220,00 3220,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 4526,00 2000,00 2000,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 240 4526,00 2000,00 2000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 8805,67245 2800,00 2800,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 8805,67245 2800,00 2800,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5262,5 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета в сфере других 
вопросов в области охраны окружающей среды 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 06 05 5262,5 0,0 0,0
Муниципальная программа Новосибирского района 
Новосибирской области "Экология и охрана окружающей 
среды на 2020-2023 гг" 06 05 24.0.00.07950 5000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.07950 200 5000,0 0,0 0,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.07950 240 5000,0 0,0 0,0
Муниципальная программа Новосибирского района 
Новосибирской области "Экология и охрана окружающей 
среды на 2020-2023 гг"(софинансирование) 06 05 24.0.00.S7950 262,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.S7950 200 262,5 0,0 0,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.S7950 240 262,5 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 351,0 0,0 0,0
Непрограммные направления районного бюджета в 
сферемолодежной политики Криводановского сельсовета 
Новосибирского района 07 07 351,0 0,0 0,0
Расходы на молодежную политику на территории 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 07 07 99.0.00.01899 351,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 200 351,0 0,0 0,0
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 240 351,0 0,0 0,0
Культура, кинемаграфия 08 00 27052,504 30420,7 30420,7
Непрограммные направления районного бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 08 00 27052,504 30420,7 30420,7
Расходы в области культура Криводановского сельсовета 
Новосибирского района 08 01 27052,504 30420,7 30420,7

Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 12.0.А2.55191 144,004 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           08 01 12.0.А2.55191 200 144,004 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 12.0.А2.55191 240 144,004 0,00 0,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
культуры и скусства в Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-2021 годы                         08 01 12.0.00.07950 5000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           08 01 12.0.00.07950 200 5000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 12.0.00.07950 240 5000,00 0,00 0,00
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
культуры и скусства в Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-2021 
годы(софинансирование)                         08 01 12.0.00.S7950 1646,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           08 01 12.0.00.S7950 200 1646,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 12.0.00.S7950 240 1646,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ КДиСО с. 
Криводановка 08 01 99.0.00.01911 12426,59365 22983,70 22983,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            08 01 99.0.00.01911 100 12426,59365 22983,70 22983,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                              08 01 99.0.00.01911 110 12426,59365 22983,70 22983,70
Расходы на обеспечение деятельности МАУ КДиСО с. 
Криводановка 08 01 99.0.00.01999 7835,90635 7437,00 7437,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           08 01 99.0.00.01999 200 7735,90635 7337,00 7337,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 99.0.00.01999 240 7735,90635 7337,00 7337,00
Расходы на обеспечение деятельности МАУ КДиСО с. 
Криводановка 08 01 99.0.00.01999 100,00 100,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования    08 01 99.0.00.01999 800 100,00 100,00 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей          08 01 99.0.00.01999 850 100,00 100,00 100,00

Социальная политика 10 00 810,0 810,0 810,0

Непрограммные направления районного бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 10 00 810,0 810,0 810,0

Пенсионное обеспечение                     10 01 99.0.00.02019 810,0 810,0 810,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 10 01 99.0.00.02019 810,0 810,0 810,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению         10 01 99.0.00.02019 300 810,0 810,0 810,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    10 01 99.0.00.02019 310 810,0 810,0 810,0

Условно - утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99999 0,0 1772,10 3788,00
Условно - утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99999 900 0,0 1772,10 3788,00
Условно - утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99999 990 1772,10 3788,00

Расходы  бюджета-всего: 122208,30237 72917,4200 76626,8000



Ведомственная структура расходов бюджета Криводано                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  
Криводановского сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            

555 адм       



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власт Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области                                                                                               

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов           
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                      

Иные бюджетные ассигнования   

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений за счет средств  
областного бюджета Криводановскому сельсовету

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на передачу полномочий по содержанию 
контрольно счетной палаты Нововосибирского района от 
Криводановского сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета



Межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты   

Резервные фонды Криводановского сельсовета

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Резервный фонд органов местного самоуправления 
Криводановского сельсовета Новосибирского района

Иные бюджетные ассигнования    

Резервные средства  

Другие общегосударственные вопросы    
Криводановского сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления бюджета Криводановского 
сельсовета

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 
работников муниципального учреждения



Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципального учреждения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы проведение мероприятий по финансированию 
расходов, связанных с выполнением общегосударственных 
функций Криводановского сельсовета  Новосибирского 
района

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                                   



Исполнение судебных актов   

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        

 Расходы на проведения мероприятий по оценке 
недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по  муниципальной собственности Криводановского 
сельсовета Новосибирского района

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка     

Расходы  на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов 
исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Криводановского сельсовета 
Новосибирского района                                                    

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Криводановского сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета

Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного значения на территории 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019-2021 
годах"                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного значения на территории 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019-2021 
годах" (софинансирование)                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство        
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики    

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство



Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства
Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей                                                                                                                                                                                                                        
Расходы в сфере Коммунального хозяйства 
Криводановского сельсовета Новосибирского района

Субсидия по муниципальной программе Новосибирского района 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирского района Новосибирской области в 2019 - 2021 
годах»
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Непрограммные направления бюджета Криводановского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Расходы в сфере Благоустройства Криводановского 
сельсовета Новосибирского района

Непрограммные направления районного бюджета в сфере 
благоустройства Криводановского сельсовета Новосибирского 
района

Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах (софинансирование)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Субсидия на Реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, 
основанных на местных инициативах (инициативные 
платежи)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на реализацию програмы формирования 
современной городской среды (благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов населенных пунктов 
Новосибирской области) 

Иные бюджетные ассигнования           

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг                                               

Субсидии местным бюджетам на реализацию социально 
значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии местным бюджетам на реализацию социально 
значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры(софинансирование)



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на финансирование муниципальной программы 
"Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района Новосибирской области на период 
2020-2022 годы                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на финансирование муниципальной программы 
"Развитие сетей наружного уличного освещения 
Новосибирского района Новосибирской области на период 
2020-2022 годы (софинансирование)                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Расходы на благоустройство территории Криводановского 
сельсовета Новосибирского района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Непрограммные направления бюджета в сфере других вопросов 
в области охраны окружающей среды Криводановского 
сельсовета Новосибирского района
Муниципальная программа Новосибирского района 
Новосибирской области "Экология и охрана окружающей 
среды на 2020-2023 гг"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    
Новосибирской области "Экология и охрана окружающей 
среды на 2020-2023 гг"(софинансирование)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Молодежная политика 

Непрограммные направления районного бюджета в 
сферемолодежной политики Криводановского сельсовета 
Новосибирского района



Расходы на молодежную политику на территории 
Криводановского сельсовета Новосибирского района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинемаграфия 
Непрограммные направления районного бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района
Расходы в области культура Криводановского сельсовета 
Новосибирского района

Государственная поддержка отрасли культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        

Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
культуры и скусства в Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-2021 годы                         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        
Субсидия на финансирование муниципальной программы 
Новосибирского района Новосибирской области "Развитие 
культуры и скусства в Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-2021 
годы(софинансирование)                         



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        

Расходы на обеспечение деятельности МКУ КДиСО с. 
Криводановка
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами                                                            

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                                                                                                                                                                                                              

Расходы на обеспечение деятельности МАУ КДиСО с. 
Криводановка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                                                                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        

Расходы на обеспечение деятельности МАУ КДиСО с. 
Криводановка

Иные бюджетные ассигнования    

Уплата налогов, сборов и иных платежей          

Социальная политика

Непрограммные направления районного бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района



Пенсионное обеспечение                     

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 
Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению         

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    

Условно - утвержденные расходы

Условно - утвержденные расходы

Условно - утвержденные расходы

Расходы  бюджета-всего:



    овского сельсовета Новосибирского района Новосибирск             

555 01 00

555 01 02

555 01 02 99.0.00.00000

555 01 02 99.0.00.00111

 министрация Криводановского сельсовета Новосибирско    

к двенадцатой внеочеред     
Криводановского сельсов    
Новосибирской области 6        
внесении изменений в ре     
Совета депутатов Кривод   
Новосибирского района Н    
созыва №3 от 07.12.2020     
сельсовета Новосибирско      
2021 год и плановый пери     

ГАР Раздел Подраздел КЦСР



555 01 02 99.0.00.00111

555 01 03

555 01 03 99.0.00.00000

555 01 03 99.0.00.04110

555 01 03 99.0.00.04110

555 01 04

555 01 04 99.0.00.00000

555 01 04 99.0.00.00411



555 01 04 99.0.00.00411

555 01 04 99.0.00.00419

555 01 04 99.0.00.00419
555 01 04 99.0.00.00419

555 01 04 99.0.00.00419

555 01 04 99.0.00.70190

555 01 04 99.0.00.70190

555 01 04 99.0.00.70190

555 01 06

555 01 06 99.0.00.00519



555 01 06 99.0.00.00519

555 01 06 99.0.00.00519

555 01 11

555 01 11 99.0.00.00719

555 01 11 99.0.00.00719

555 01 11 99.0.00.00719

555 01 11 99.0.00.00719

555 01 13

555 01 13 99.0.00.00000

555 01 13 99.0.00.00999



555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999



555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13 99.0.00.00999

555 01 13

555 01 13 99.0.00.00899

555 01 13 99.0.00.00899

555 02

555 02 03

555 02 03 99.0.00.51180

555 02 03 99.0.00.51180

555 02 03 99.0.00.51180

555 02 03 99.0.00.51180

555 03



555 03 09

555 03 09 99.0.00.01199

555 03 09 99.0.00.01199

555 03 09 99.0.00.01199

555 03 09 99.0.00.01199

555 04

555 04 09

555 04 09

555 04 09 16.0.00.07950

555 04 09 16.0.00.07950

555 04 09 16.0.00.07950



555 04 09 16.0.00.S7950

555 04 09 16.0.00.S7950

555 04 09 16.0.00.S7950

555 04 09 99.0.00.01399

555 04 09 99.0.00.01399

555 04 09 99.0.00.01399

555 04 12

555 04 12 99.0.00.01499

555 04 12 99.0.00.01499

555 04 12 99.0.00.01499

555 05



555 05 01

555 05 01

555 05 01 99.0.00.01599

555 05 01 99.0.00.01599

555 05 01 99.0.00.01599

555 05 01 99.0.00.01599

555 05 01 99.0.00.01599

555 05 02

555 05 02

555 05 02 18.0.00.07950

555 05 02 18.0.00.07950

555 05 02 18.0.00.S7950

555 05 02 18.0.00.S7950



555 05 02

555 05 02 99.0.00.01699

555 05 02 99.0.00.01699

555 05 03

555 05 03

555 05 03 99.0.05.70240

555 05 03 99.0.05.70240

555 05 03 99.0.05.70240

555 05 03 99.0.05.S0240

555 05 03 99.0.05.S0240

555 05 03 99.0.05.S0240



555 05 03 99.0.55.S0240

555 05 03 99.0.55.S0240

555 05 03 99.0.55.S0240

555 05 03 99.2.F2.55551

555 05 03 99.2.F2.55551

555 05 03 99.2.F2.55551

555 05 03 99.2.04.70370

555 05 03 99.2.04.70370

555 05 03 99.2.04.70370

555 05 03 99.2.04.S0370



555 05 03 99.2.04.S0370

555 05 03 99.2.04.S0370

555 05 03 25.0.00.07950

555 05 03 25.0.00.07950

555 05 03 25.0.00.07950

555 05 03 25.0.00.S7950

555 05 03 25.0.00.S7950

555 05 03 25.0.00.S7950

555 05 03 99.0.00.00000

555 05 03 99.0.01.01719

555 05 03 99.0.01.01719



555 05 03 99.0.02.01719

555 05 03 99.0.02.01719

555 05 03 99.0.05.01719

555 05 03 99.0.05.01719

555 06 05

555 06 05

555 06 05 24.0.00.07950

555 06 05 24.0.00.07950

555 06 05 24.0.00.07950

555 06 05 24.0.00.S7950

555 06 05 24.0.00.S7950

555 06 05 24.0.00.S7950

555 07 07

555 07 07



555 07 07 99.0.00.01899

555 07 07 99.0.00.01899

555 07 07 99.0.00.01899
555 08 00

555 08 00

555 08 01

555 08 01 12.0.А2.55191

555 08 01 12.0.А2.55191

555 08 01 12.0.А2.55191

555 08 01 12.0.00.07950

555 08 01 12.0.00.07950

555 08 01 12.0.00.07950

555 08 01 12.0.00.S7950



555 08 01 12.0.00.S7950

555 08 01 12.0.00.S7950

555 08 01 99.0.00.01911

555 08 01 99.0.00.01911

555 08 01 99.0.00.01911

555 08 01 99.0.00.01999

555 08 01 99.0.00.01999

555 08 01 99.0.00.01999

555 08 01 99.0.00.01999

555 08 01 99.0.00.01999

555 08 01 99.0.00.01999

555 10 00

555 10 00



555 10 01 99.0.00.02019

555 10 01 99.0.00.02019

555 10 01 99.0.00.02019

555 10 01 99.0.00.02019

555 99 99 99.0.00.99999
555 99 99 99.0.00.99999
555 99 99 99.0.00.99999



Приложение №5

        кой области на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годо

2021 год 2022 год

30543,893 19934,193

1138,753 1138,753

1138,753 1138,753

100 1138,753 1138,753

КВР Сумма

    ого района Новосибирской области

  дной сессии Совета депутатов 
 вета Новосибирского района 

  6 созыва №17   от 14.05.2021г., О 
   ешение шестой очередной сессии 

  дановского сельсовета 
  Новосибирской области шестого 

   г, "О бюджете Криводановского 
 ого района Новосибирской области на 

    иод 2022 и 2023 годы"



120 1138,753 1138,753

967,94 967,94

967,94 967,94

100 967,94 967,94

120 967,94 967,94

11430,90 11430,90

11430,80 11430,80

100 8495,60 8495,60



120 8495,60 8495,60

200 2905,20 2905,20

240 2905,20 2905,20

800 30,00 30,00

850 30,00 30,00

0,1 0,1

200 0,1 0,1

240 0,1 0,1

325,391 325,391

325,391 325,391



500 325,391 325,391

540 325,391 325,391

300,0 300,0

300,0 300,0

300,0 300,0

800 300,0 300,0

870 300,0 300,0

16380,909 5771,209

16380,909 5771,209

10626,200 0,000



10626,200 0,000

100 10426,200 0,000

110 10426,200 0,000

200,000 0,000

200 200,000 0,000

240 200,000

5254,709 5271,209

200 4454,709 4471,209

240 4454,709 4471,209

800 800,00 800,00



830 375,00 200,00

850 425,00 600,00

500,00 500,00

200 500,00 500,00

240 500,00 500,00

824,80 833,40

824,80 833,40

824,80 833,40

120 730,90 739,50

200 93,9 93,9

240 93,9 93,9

300,00 300,00



300,00 300,00

300,00 300,00

300,00 300,00

200 300,00 300,00

240 300,00 300,00

15849,00 2649,00

15349,00 2149,00

15349,00 2149,00

8500,00 0,00

200 8500,00 0,00

240 8500,00



2700,00 0,00

200 2700,00 0,00

240 2700,00

4149,00 2149,00

200 4149,00 2149,00

240 4149,00 2149,00

500,00 500,00

500,00 500,00

200 500,00 500,00

240 500,00 500,00

41214,60537 16198,0270



4720,457 650,00

4720,457 650,00

4720,457 650,00

200 4670,457 600,00

240 4670,457 600,00

800 50,00 50,00

850 50,00 50,00

9178,21579 6328,0270

4526,3158 0,0000

200 4300,0000 0,0000

240 4300,0000 0,0000

200 226,31579 0,0000

240 226,31579 0,0000



4651,9000 6328,0270

200 4651,9000 6328,0270

240 4651,9000 6328,0270

27315,93258 9220,00

27315,93258 9220,00

820,00 0,00

200 820,00 0,00

240 820,00 0,00

248,91176 0,00

200 248,91176 0,00

240 248,91176 0,00



174,50 0,00

200 174,50 0,00

240 174,50 0,00

7050,84837 0,00

800 7050,84837 0,00

810 7050,84837 0,00

326,00 0,00

200 326,00 0,00

240 326,00 0,00

400,00 0,00



200 400,00 0,00

240 400,00 0,00

1405,00 1200,00

200 1405,00 1200,00

240 1405,00 1200,00

1079,00 0,00

200 1079,00 0,00

240 1079,00 0,00

15811,67245 8020,00

200 2480,00 3220,00

240 2480,00 3220,00



200 4526,00 2000,00

240 4526,00 2000,00

200 8805,67245 2800,00

240 8805,67245 2800,00

5262,5 0,0

5262,5 0,0

5000,0 0,0

200 5000,0 0,0

240 5000,0 0,0

262,5 0,0

200 262,5 0,0

240 262,5 0,0

351,0 0,0

351,0 0,0



351,0 0,0

200 351,0 0,0

240 351,0 0,0
27052,504 30420,7

27052,504 30420,7

27052,504 30420,7

144,004 0,00

200 144,004 0,00

240 144,004 0,00

5000,00 0,00

200 5000,00 0,00

240 5000,00 0,00

1646,00 0,00



200 1646,00 0,00

240 1646,00

12426,59365 22983,70

100 12426,59365 22983,70

110 12426,59365 22983,70

7835,90635 7437,00

200 7735,90635 7337,00

240 7735,90635 7337,00

100,00 100,00

800 100,00 100,00

850 100,00 100,00

810,0 810,0

810,0 810,0



810,0 810,0

810,0 810,0

300 810,0 810,0

310 810,0 810,0

0,0 1772,10
900 0,0 1772,10
990 1772,10

122208,30237 72917,4200



                    ов

(тыс.руб.)

2023 год

19934,193

1138,753

1138,753

1138,753

       



1138,753

967,94

967,94

967,94

967,94

11430,90

11430,80

8495,60



8495,60

2905,20

2905,20

30,00

30,00

0,1

0,1

0,1

325,391

325,391



325,391

325,391

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

5771,209

5771,209

0,000



0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

5271,209

4471,209

4471,209

800,00



200,00

600,00

500,00

500,00

500,00

866,70

866,70

866,70

772,80

93,9

93,9

300,00



300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

2649,00

2149,00

2149,00

0,00

0,00



0,00

0,00

2149,00

2149,00

2149,00

500,00

500,00

500,00

500,00

17858,2070



650,00

650,00

650,00

600,00

600,00

50,00

50,00

9188,2070

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000



9188,2070

9188,2070

9188,2070

8020,00

8020,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8020,00

3220,00

3220,00



2000,00

2000,00

2800,00

2800,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



0,0

0,0

0,0
30420,7

30420,7

30420,7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



0,00

22983,70

22983,70

22983,70

7437,00

7337,00

7337,00

100,00

100,00

100,00

810,0

810,0



810,0

810,0

810,0

810,0

3788,00
3788,00
3788,00

76626,8000



Приложение 6

                                           Источники финансирования дефицита 
  бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб.)
Код Наименование 2021год 2022год 2023год

555 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета -всего 7645,700 0,0 0,0

555 01 00 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 7645,700 0,0 0,0

555 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -114562,602 -72917,42 -76626,80

555 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -114562,602 -72917,42 -76626,80

555 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 122208,302 72917,42 76626,80

555 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов 
поселений 122208,302 72917,42 76626,80

 к двенадцатой внеочередной сессии 
Совета депутатов Криводановского 
сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 6 созыва № 17 
от 14.05.2021г., О внесении 

изменений в решение шестой 
очередной сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета 
Новосибирского района 

Новосибирской области шестого 
созыва №3 от 07.12.2020г, "О бюджете 

Криводановского сельсовета 
Новосибирского района 

Новосибирской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годы"


	Решение 17 1
	Реш №17 от 14.05.2021г о внесении изменений в бюджет на 2021
	приложение №3 по доходам 2021-2023г
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений                                                                                                                                                                                               
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)                                                                                      
	Итого 

	приложение 4 и 5 по расходам 2021-2023г. и ведомст структ
	распр бюдж ассигн 2021-2023г
	Ведомст струк на 2021-2023

	Приложение 6 на 2021-2023г источники финанс, внутр заимст
	2021-2023


	Решение 17



